# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9498

**Auteur(s) :** Martin, fils de Normand [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Beaubec-la-Rosière, Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1118-1210]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Martin, fils de Normand, donne aux moines de Notre-Dame et Saint-Laurent de Beaubec toute sa terre nommée Essartel Aumônier, avec l'accord de son seigneur féodal Hugues de Frescenis, qui accepte vingt sous des moines. Les moines donnent dix sous de la charité audit Martin et lui acquitteront douze deniers de rente annuelle.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 2H63.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Texte d'après A

Notum sit et (sic) presentibus et futuris quod ego Martinus filius Normanni dedi et concessi Deo et ecclesie Beate Marie Sanctique Laurentii de Belbec et monachis ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam, liberam penitus et quietam ab omni servitio et tallia et auxilio et omni consuetudine seculari, totam illam terram que appellatur [E]ssartel Aumonier pro qua terra predicti monachi dederunt predicto Martino .X. solidos de caritate ecclesie et reddent eidem annuatim ad festum Omnium Sanctorum .XII. denarios. Hanc donationem fecit Martinus assensu et volumptate Hugonis de Frescenis domini illius feodi, qui inde accepit .XX. solidos ut illam terram contra omnes homines garantizaret monachis. Ut autem hec donatio firma sit et rata, ego Hugo de Frescenis et ego Martinus presens scriptum appositione sigillorum nostrorum corroborare curavimus. Testibus his, G. presbytero de Anselmivilla, Willelmo filio Gonor, Radulfo parmentario, Ganto filio Warini, Engerranno de Resbais, Ingerrano filio Fulconis, Laurentio de Castello, Radulfo de Ruce, Huigone (sic) Formentini.